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گزارش 

 مفاد تفاهمنامه همکاری 
میان ایران و اندونزی نهایی شد

تهران و جاکارتا مصمم 
به توسعه گردشگری 

زیست بوم/ در دیدار معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با معاون وزیر گردشگری و اقتصاد خاق اندونزی، مفاد 
تفاهمنامه همکاری گردشگری میان دو کشور نهایی شد تا سپس به امضای 

وزرای گردشگری دو کشور برسد.
نظر به لغو روادید یک طرفه جمهوری اسامی ایران با ۲۸ کشور جهان، 
معاونت گردشگری اقدام به انجام فعالیت های تکمیلی از جمله برگزاری 
رود شو یا رویداد معرفی ظرفیت های گردشگری خود در میان کشورهای 

هدف کرده است.
به همین منظور علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری کشور به همراه 
هیأت همراه شامل مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و تبلیغات وزارت و 
فعالین بخش خصوصی این حوزه به جنوب شرق آسیا سفر کرده اند تا 

با برگزاری رود شو در کشورهای ویتنام، 
مالزی و اندونزی نسبت به معرفی 
ی  شگر گرد صنعت  ی  ی ها نمند ا تو
کشورمان اقدام کنند، در همین راستا 
پیرو برگزاری رود شوی ایران در شهر 
جاکارتای اندونزی، معاون گردشگری 
کشورمان با نی آیو مارتینی معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد خاق اندونزی با 
هدف توسعه روابط گردشگری دو کشور 

دیدار داشتند.
در این نشست معاونین گردشگری 
ضمن نهایی کردن مفاد تفاهمنامه 
همکاری گردشگری میان دو کشور، 
پس از دستیابی به اشتراکات موضوعی، 
مسیر توافق مورد نظر را برای امضای 
وزرای گردشگری دو کشور تسهیل کردند.
همچنین در این دیدار برگزاری تورها 
و رویدادهای مشترک نیز در دستور کار 
طرفین قرار گرفت و موضوع تاش برای 
راه اندازی پروازهای مستقیم میان تهران 
و جاکارتا به عنوان موضوع مجزا بررسی 
شد تا از طریق سفارت ایران در اندونزی 

شود. پیگیری 
در نشست مذکور تقاضای معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد خاق اندونزی 
نسبت به گسترش همکاری ها در زمینه 
تعامات صنایع دستی و ارتباطات موزه ای 

نیز مطرح شد که با همکاری بخش های تخصصی مربوطه در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسامی ایران پیگیری 

خواهد شد.
او همچنین از حضور گروه حرفه ای و تخصصی گردشگری ایران که در رودشو 
شرکت کردند، تشکر و همچنین از تاش جمهوری اسامی ایران برای آگاهی 

و شناخت دو کشور از یکدیگر قدردانی کرد.
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عامل انسانی همچنان درصدر علت آتش سوزی های زاگرس 
قراردارد. آتش سوزی های سریالی زاگرس که از اواخر خردادماه سال 

جاری آغاز شده است، تمامی ندارند. 
بیش از هر کسی هم پای کشاورزانی در میان است که زمین زراعی را پس از 

برداشت محصول آتش می  زنند. آتشی که تنها کاه و کلش را خاکستر نمی کند 
و به جان بلوط ها و بنه های زاگرسی می  افتد که 40 درصد منابع آب شیرین 

کشور را در رگ های خود دارد.  براساس اعلام سازمان منابع طبیعی، 95 درصد 
آتش سوزی های جنگل ها توسط عامل انسانی انجام می  شود. 

محمد درویش فعال محیط زیست در گفت و گو با »ایران«، بر ضرورت افزایش 
مجازات های کنونی برای متخلفان تأکید می  کند و می  گوید: 

تکرار مرتب آتش سوزی ها نشان می  دهد که مجازات های کنونی منطبق با جرایم 
متخلفان نیست. بنابراین اعمال جرایم سنگین برای این افراد می  تواند از بروز 

آتش سوزی ها تا حدود زیادی جلوگیری کند.
 

درخواست منابع طبیعی برای مجازات متخلفان
پیش از این هم سرهنگ علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی 
و آبخیزداری به »ایران« گفته بود براساس مواد قانونی مختلف از جمله ماده ۶8۶ و 19 
ع جرم  قانون مجازات اسلامی و ماده ۲0 قانون هوای پاک، آتش زدن کاه و کلش مزار
است و با کسانی که این کار را انجام می  دهند، برخورد قانونی خواهد شد. آهنگران 
نسبت به افزایش سریالی این آتش سوزی ها هشدار داده و تأکید کرده بود که میزان 
آتش سوزی های عمدی در سال جاری افزایش جدی پیدا کرده است. برهمین اساس 
لازم است تا مجازات های عبرت آمیزی برای متخلفان تعیین شود تا شاهد تکرار این 

جرایم در هیچ کجای کشور نباشیم.
محمد درویش نیز حوادث آتش سوزی را به جرایم رانندگی تشبیه می  کند و می  گوید: 
همان طور که با افزایش جریمه های  رانندگی می  توان از تکرار آنها جلوگیری کرد، 
با تشدید مجازات ها نیز می  توان آمار آتش سوزی ها را کاهش داد. بنابراین لازم است 
سازمان منابع طبیعی و سایر نهادهای مرتبط برای تشدید مجازات های کنونی اقدام 
کنند و در برخورد با مجرمان اغماض نکنند تا شاهد تکرار حوادث کنونی نباشیم. 
البته در کنار افزایش مجازات ها باید اقدامات فرهنگی جدیدی را برای کشاورزان آغاز 

کنیم تا این باور غلط از بین برود.
این فعال محیط زیست تأکید می  کند که آثار آتش سوزی ها بعد از گذشت چند روز 
بخوبی در جنگل و مزرعه قابل مشاهده است و پیدا کردن متخلفان برای سازمان 
منابع طبیعی کار سختی نیست، بنابراین افراد خاطی باید به سرعت شناسایی و به 
مقامات قضایی تحویل داده شوند. موضوعی که پیش از این مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری لرستان در گفت وگو با »ایران« به آن تأکید کرده بود. میرزایی با هشدار 
نسبت به افزایش شدید آمار آتش سوزی های جنگل های لرستان از شناسایی ۲0 

متهم در این رابطه خبر داد و خواستار برخورد جدی مسئولان قضایی با آنها شد.
ع مضرات جبران ناپذیری  بر اساس اعلام کارشناسان محیط زیست، آتش زدن مزار
را به خاک، هوا و پوشش گیاهی وارد می  کند. آنها می  گویند با آتشی که کشاورزان 
به خاک می  اندازند، بتدریج خاک دچار فقر مواد آلی خواهد شد. دودی که هم به 
چشم جنگل می  رود و هم به چشم خود کشاورزان. چون علت اصلی کاهش میزان 
برداشت محصول کشاورزان همان آتشی است که به جان جنگل ها می  افتد. این 
کارشناس محیط زیست درباره باور غلط کشاورزان نسبت به آتش زدن کاه و کلش، 
ع، تنها یک باور غلط بوده که از سال ها قبل بین  می  گوید: متأسفانه آتش زدن مزار
کشاورزان رواج پیدا کرده است. بهترین کار فرهنگی که در این زمینه می  توان انجام 
داد، ایجاد زمین های پایلوت در استان هایی که این اتفاق به مراتب در آنها بیشتر 
صورت می  گیرد مثل لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و فارس است. وقتی کشاورزان با 
چشمان خود ببینند زمین هایی که حرارت نمی بینند بار بهتری خواهند داد، بتدریج 

دست از انجام این کار بر می دارند.

 

باور غیر علمی
کارشناس  اولادزاد،  سهیل 

محیط زیست نیز در گفت وگو با 
»ایران« می  گوید: متأسفانه کشاورزان 

برای کشتن آفات و یک سری از قارچ ها 
اغلب اقدام به آتش زدن زمین خود می  کنند. 

این کار هیچ پشتوانه علمی ندارد و صرفاً یک باور غلط 
محسوب می  شود که بیشتر بین خودشان رایج است. به 

طوری که بعد از هر بار برداشت برای کنترل آفات و حشرات 
اقدام به آتش زدن زمین می  کنند که اغلب این آتش از کنترل 

خارج شده و باعث آتش سوزی های گسترده خواهد شد.
اولادزاد معتقد است این آتش سوزی ها در نهایت افزایش دما، نابودی 

پوشش گیاهی و آلودگی هوا را در پی خواهد داشت. متأسفانه این اقدام 
در گوشه و کنار کشور درحال  انجام است و مربوط به موقعیت جغرافیایی 

خاصی نمی شود. البته وضعیت زمین های شمال کشور و منطقه زاگرس 
وخیم تر است. به طوری که پا به هر منطقه ای می  گذاریم، شاهد حجم 

عظیمی از دود هستیم. در قانون هم مجازات های متعددی برای آتش زدن 
ع پیش بینی شده و جرایمی نیز در این باره در نظر گرفته شده  کاه و کلش مزار

است. درحال حاضر مهم ترین مانعی که برای رسیدگی به این جرایم وجود دارد، 
کمبود نیروی انسانی است. موضوعی که باعث شده تا نظارت پایینی بر عملکرد 

کشاورزان صورت گیرد.
این کارشناس محیط زیست البته مخالف برخوردهای قهری با متخلفان است و 
می  گوید: کشاورزان اغلب جزو اقشار ضعیف هستند و نمی توان با آنها برخورد های 
قهری داشت. بنابراین معتقدم اقدامات فرهنگی و برگزاری جلسات متعدد با آنها 
تأثیر بهتری خواهد داشت. همچنین لازم است جهاد کشاورزی هم به موضوع ورود 

کند تا مشورت های لازم به کشاورزان در این رابطه داده شود. وی توصیه می  کند 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی جلساتی را با حضور کشاورزان برگزار کنند تا به 
نیازهای اساسی آنها پاسخ داده شود. به طور مثال، اگر در زمینه آفت خاصی 
دچار مشکل هستند باید تلاش کرد تا مسأله حل شود و آنها به سراغ راه های 

جایگزین مثل آتش زدن زمین نروند.

در نشست مذکور 
تقاضای معاون وزیر 
گردشگری و اقتصاد 

خلاق اندونزی نسبت 
به گسترش همکاری ها 

در زمینه تعاملات 
صنایع دستی و ارتباطات 

موزه ای نیز مطرح شد که 
با همکاری بخش های 

تخصصی مربوطه در 
وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و 
صنایع دستی جمهوری 

اسلامی ایران پیگیری 
خواهد شد

                                                 آتشی که به جنگل زاگرس می  اندازند 
                                                            زمین زراعی را فقیر می  کند

      زمین سوخته      زمین سوخته


